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Protokół nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa   
Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 10 czerwca 2019 roku 
w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa  

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji 
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego  
protokołu, Bogusław Kośmider - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz inni zaproszeni 
goście.  

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 17:00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli porządek obrad obejmujący następujące punkty: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2018  

- w zakresie merytorycznego działania Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  
i Mieszkalnictwa RMK. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego - druk nr 427. 

5. Informacja na temat zasad funkcjonowania rządowych programów w zakresie 
mieszkalnictwa. 

6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 - w zakresie 
merytorycznego działania Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa RMK. 

Informacje na temat Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2018  
- w zakresie merytorycznego działania Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 
RMK - przedstawiła Małgorzata Okarmus Skarbnik Miasta.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię 
dla przedmiotowego Sprawozdania. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 2 głosy za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się; 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.  
Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa pozytywie 
zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2018 - w zakresie 
merytorycznego działania Komisji. (Opinia nr 9/2019 z dnia 10.06.2019r.) 
 
Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego - druk nr 427. 

Informacje na temat projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego przedstawił Jan Żądło Dyrektor Krakowskiego Centrum Świadczeń. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię 
dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 4 głosy za, jednogłośnie. 
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Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 
pozytywie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 
dodatku energetycznego - druk nr 427. (Opinia nr 10/2019 z dnia 10.06.2019r.) 
 
Ad. 5. Informacja na temat zasad funkcjonowania rządowych programów w zakresie mieszkalnictwa. 

W temacie zasad funkcjonowania rządowych programów w zakresie mieszkalnictwa głos zabrał 
Bogusław Kośmider Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, który poinformował o aktualnych 
działaniach wspierających mieszkalnictwo obejmujących w szczególności: program Mieszkanie 
Plus, w tym Mieszkanie na Start; wsparcie budownictwa komunalnego i ochronnego oraz 
wsparcie budownictwa społecznego.  Każde z tych działań omówił pokrótce. W przedmiotowym 
temacie wypowiedział się także Andrzej Poznański p.o. Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa 
UMK. Szczegółowa informacja Wydziału Mieszkalnictwa UMK w temacie zasad funkcjonowania 
rządowych programów w zakresie mieszkalnictwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Pytania w tym temacie skierował Radny Bolesław Kosior. Odpowiedzi udzielił Bogusław 
Kośmider.  
 
Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący przedstawił bieżącą korespondencją, jaka wpłynęła do Komisji. 
W dyskusji na temat jednego z o trzymanych pism udział wzięli Radni: Stanisław Zięba, Michał 
Starobrat, Bogusław Kośmider, a także Andrzej Poznański p.o. Dyrektora Wydziału 
Mieszkalnictwa UMK, który zobowiązał się przedstawić na następnym posiedzeniu Komisji 
szczegółowe informacje w sprawie tej korespondencji. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty.  

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  
 
Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 17:35 
zamknął posiedzenie.  

 

 

 

         Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Stanisław Zięba  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Strach 


